
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 03.03.2023 № 280 

г. Пестово 

 

О закреплении муниципальных 

образовательных организаций  

за конкретными территориями  

Пестовского муниципального  

района  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-

коном от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации                       

от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образо-

вательным программам начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по об-

разовательным программам дошкольного образования», Уставом Пестовского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Закрепить муниципальные образовательные организации за конкрет-

ными территориями Пестовского муниципального района согласно приложе-

нию. 

2.Руководителям муниципальных образовательных организаций осуще-

ствлять приём обучающихся в муниципальные образовательные организации 

для обучения по основным общеобразовательным программам дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответ-

ствии со статьёй 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приёма на обучение            

по образовательным программам дошкольного образования, утверждённого 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020               

№ 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным про-

граммам дошкольного образования», Порядком приёма на обучение по про-

граммам начального общего, основного общего и среднего общего образова-

ния, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федера-

ции от 02.09,2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по об-



разовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования».  

3.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 09.11.2020 № 1394 «О закреплении муниципальных образо-

вательных организаций за конкретными территориями Пестовского муници-

пального района». 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 03.03.2023 № 280 

 

Муниципальные образовательные организации, закрепленные 

за конкретными территориями Пестовского муниципального района 

 

№  

п/п  

Наименование образовательной 
организации  

Территории Пестовского  

муниципального района 

1. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреж-

дение «Средняя школа № 1 

имени Н.И. Кузнецова» г. Пес-

тово  

Территории Пестовского  

городского поселения 

улицы: Биржа-3, Боровичская, Бойцова  

(от ул. Горького), Возрождения, Волкова 

(от ул. Пушкинская), Гагарина (от ул. Про-

летарская), Грибоедова, Горького, Дорож-

ная, Кольцевая, Комарова, Коммунаров, 

Комсомольская, Кооператоров, Космонав-

тов, Круговая, Кутузова (от ул. Пролетар-

ская), Л.Толстого, Луговая, Меглинская, 

Мелиораторов, Мира, Мичурина, Моховая, 

Набережная реки Меглинки, Новая, Новго-

родская, Октябрьская, Пионеров                            

(от ул. Пролетарская), Плёсо, Победы, По-

левая, Преображенского, Пушкинская                 

(от ул. Красноармейская), Рабочая, Россий-

ская, Русакова (от ул. Пролетарская), Сель-

ская, Советская (от ул. Пролетарская), 

Солнечная, Соловьева (от ул. Пролетар-

ская), Сосновая, Строителей, Текстильщи-

ков, Титова (от ул. Пролетарская), Фабрич-

ная (от ул. Комсомольская), Фестивальная, 

Флотская, Хвойная, Щербакова от ул. Про-

летарская), Юбилейная, Южная;  

переулки: Боровой, Линейный, 8 Марта, 

Огородный, Октябрьский проезд, Песоч-

ный, Пролетарский проезд, Студенческий, 

Титова, Химиков 

 
Территории Вятского сельского поселения  

д. Авдеево, д. Алексеиха, д. Вятка, д. Гор-

ка, д. Гуськи, д. Эваново, д. Карельское 

Пестово, д. Новинка, д. Сидорово, д. Федо-

во 



Территории Пестовского сельского  

поселения 

 д. Афимцево, д. Попово, д. Русское Песто-

во 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреж-

дение «Средняя школа 
№ 2  г. Пестово»  

Территории Пестовского городского  

поселения 

улицы: Береговая (до дома № 6 включи-

тельно), Вокзальная, Волкова (до ул. Пуш-

кинская), ул. Гагарина (до ул. Пролетар-

ская), Дачная, Заводская, Заручьевая, Же-

лезнодорожная, Калинина, Красноармей-

ская, Красных зорь (от ул. Красноармей-

ская), Курганная, Кутузова (до ул. Проле-

тарская), Ленина, Мологская, Набережная 

(нечётная сторона – д. №№ 1 – 49; чётная 

сторона –  д. №№ 2 – 30), Парковая, Перво-

майская, Пионеров (до ул. Пролетарская), 

Почтовая, Производственная, Пролетар-

ская, Профсоюзов (от ул. Красноармей-

ская), Русакова (до ул. Пролетарская, Садо-

вая, Складская, Советская (до ул. Проле-

тарская), Соловьева (до ул. Пролетарская), 

Титова (до ул. Пролетарская), Филадель-

фина, Чернышевского, Шмидта, Щербакова 

(до ул. Пролетарская);  

переулки: Безымянный, Братский проезд, 

Заводской, Зелёный, Кирпичный                           

(до ул. Пролетарская), Лесной, Щербакова 

 

Территории Богословского сельского  

поселения 

д. Брякуново, пос. Дмитровское, ж/д                 

ст. Дунёвка, д. Дунёвка, д. Маклаково, 

д. Москотово, д. Прокудино, д. Стинькино, 

д. Тарасово 

Территории Пестовского сельского  

поселения 

д. Вотроса, д. Имени Ленина, д. Каменка,  

д. Пикалиха. д. Поповка,  д. Свобода,           

д. Устье-Кировское 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреж-

дение «Средняя школа № 6 

имени Васюковича С.В.» 

г. Пестово  

Территории Пестовского городского 

поселения 

улицы: Береговая (от дома № 7), Бойцова 

(до ул. Горького), Виноградова, Гайдара, 

Гоголя, Заречная, Звёздная, Кирова, Крас-

ных зорь (до ул. Красноармейская), Ленин-

градская, Лермонтова, Лесников, Моло-



дёжная, Московская, Мостовая, Набереж-

ная (нечётная сторона - от дома  № 51;  

чётная сторона - от дома № 32), Народная, 

Некрасова, Новосёлов, Пушкинская                     

(до ул. Красноармейская),  Полоса Отвода, 

Профсоюзов (до ул. Транспортная), Речная, 

Свободы, Связи, Сенная, Серова, Славная, 

Суворова, Транспортная, Устюженское 

шоссе, Фабричная (до Комсомольская), Ча-

паева;  

переулки: Биржевой, Горьковчан, Дружбы, 

Кленовый, Комсомольский, Линейный, Не-

красова, Нефтяников, Пригородный, Тор-

говый, Транспортный проезд, Швейников, 

Школьный, Энергетиков 

 

Территории Пестовского сельского 

 поселения 

д. Александрово, д. Бревенное, д. Дуброво, 

д. Ивановское, д. Заручевье, д. Климово, 

д. Матрешино, д. Мирово,  д. Мышкино,          

д. Новоселки, д. Пономарево, д. Тимофее-

во  

Территории Быковского сельского                    
поселения 

д. Погорелово-1 и другие  

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреж-

дение «Основная школа имени 

Д.Ф. Некрасова»  д. Богослово  

Территории Богословского сельского                

поселения 

д. Абросово, ж/д ст. Абросово, д. Барыгино, 

д. Богослово, д. Бельково, д. Варахино,               

д. Высоково, д. Гора, д. Горбухино, д. Дра-

чево, д. Дунилово, д. Заречье, д. Заручевье, 

д. Еськино, д. Ивлево, д. Кирва, д. Кли-

мовщина, д. Копачево,  д. Креницы,                    

д. Маньково, д. Медведево, д. Междуре-

чье,         д. Мокшеева Горка, д. Назарьино, 

д. Одинцово, д. Осипово, д. Остров,             

д. Паньково, д. Пирогово, д. Плющево, 

д. Подлипье, д. Поселок, д. Потулово,                 

д. Пустошка, д. Сорокино, д. Старое Сихи-

но, д. Токарево, д. Тычкино 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная школа 

д. Быково»  

Территории Быковского сельского                     

поселения 

д. Анисимцево, д. Березовик, д. Бибико-

во, д. Быково,  д. Воскресенское, д. Высо-



кие, д. Дедово, д. Елкино, д. Ельничное,               

д. Знаменское, д. Иваниково, д. Искриха, 

д. Кадница, д. Карпелово, д. Катешево, 

д. Княжево, д. Кошелиха, д. Кузнецово,            

д. Лесная Поляна, д. Красная Горка, 

д. Малышево, д. Нива, д. Никулкино,          

д. Новое Раменье, д. Петровское, д. Плос-

кое, д. Приданиха, д. Спирово, д. Старое 

Раменье, д. Строитель, д. Шаймы  

Территории Пестовского сельского                 
поселения 

д. Борихино, д. Лямцино, д. Семытино, 

д. Староселье  

6. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреж-

дение «Средняя школа  

д. Охона»  

Территории Охонского сельского                      
поселения 

д. Астахино, д. Аммочино, д. Борисовка,            

д. Еремино, Ермаково, д. Комзово, д. Крас-

ная Горка, д. Ладожка, д. Медведево, 

 д. Мелестовка, д. Охона, д. Поддубье, 

д. Почугинское, д. Федово, д. Харламово, 

д. Юхино 

Территории Устюцкого сельского                  
поселения  

д. Барсаниха, д. Бор, д. Борки, д. Гусево,            

д. Дуброво, д. Зуево, д. Иваньково, 

д. Крутец, д. Кузюпино, д. Лаврово, 

д. Лукинское, д. Малашкино, д. Нефедьево, 

д. Новое Муравьево, д. Пальцево, д. Пого-

релово-2, д. Попово, д. Плави,   д. Рыбако-

во, д. Столбское, д. Тетерино, д. Улома, 

д. Устроиха, д. Устье, д. Устюцкое, д. Щу-
кина Гора 

Территории Вятского сельского поселения  

д. Авдеево, д. Алексеиха, д. Вятка, д. Гор-

ка, д. Гуськи, д. Званово, д. Карельское 

Пестово, д. Новинка, д. Сидорово, д. Федо-

во 

Территории Лаптевского сельского                
поселения 

 д. Алехново, д. Анисимово, д. Беззубце-

во, д. Большая Горка, д. Брызгово, д. Вла-

димирово, д. Глухачи, д. Жарки,  д. Коро-

вино, д. Лаптево, д. Муравьево, д. Мыше-



нец, д. Нивы, д. Оборнево, д. Осипово, 

д. Сахино, д. Федоровщина, д. Чепурино,            

д. Черное  

7. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 

«Теремок» г. Пестово  

Территории Пестовского городского               

поселения 

улицы: Боровичская, Возрождения, Гага-

рина (от ул. Преображенского), Горького, 

Грибоедова, Дорожная, Кольцевая, Кома-

рова, Комсомольская, Космонавтов, Коопе-

раторов, Круговая, Кутузова (от ул. Ком-

сомольская), Л.Толстого, Меглинская,  Мо-

ховая, Набережная реки Меглинки, Новая, 

Новгородская, Пионеров (от ул. Красных 

зорь), Плёсо, Победы, Полевая, Рабочая, 

Российская, Русакова (от ул. Преображен-

ского), Сельская, Советская (от ул. Преоб-

раженского), Солнечная, Соловьёва               

(от ул. Преображенского), Сосновая, 

Строителей, Текстильщиков, Титова                    

(от ул. Преображенского), Фестивальная, 

Флотская, Хвойная, Юбилейная, Южная;   

переулки: Огородный, Песочный, Проле-

тарский проезд, Химиков 

 

Территории Пестовского сельского              

поселения 

д. Попово 

8. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5 

«Полянка» г. Пестово  

Территории Пестовского городского           

поселения 

улицы: Вокзальная, Гагарина (до ул. Пре-

ображенского), Калинина, Красных зорь, 

Кутузова (до ул. Комсомольская), Ленина, 

Октябрьская, Советская (до ул. Преобра-

женского), Соловьева (до ул. Преображен-

ского), Пионеров (до ул. Преображенско-

го), Преображенского, Профсоюзов                   

(до пер. Кирпичный), Русакова (до ул. Пре-

ображенского), Садовая, Титова                           

(до ул. Преображенского), Чернышевского, 

Щербакова (до ул. Преображенского);   

переулки: Боровой, Зелёный, Кирпич-

ный (до ул. Преображенского), Октябрь-

ский проезд, Береговая, Дачная, Заво-

дская, Заручьевая, Железнодорожная, Кур-

ганная, Набережная (до дома № 60), Мо-



логская, Парковая, Первомайская, Почто-

вая, Производственная, Пролетарская, Фи-

ладельфина, Складская, Шмидта;  

переулки: Братский проезд, Заводской, 

Лесной  

9. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 

«Солнышко» г. Пестово  

Территории Пестовского городского             

поселения 

улицы: Биржа-3, Бойцова, Виноградова, 

Волкова, Гайдара, Гоголя, Заречная, Звёзд-

ная, Кирова, Красноармейская, Коммуна-

ров, Ленинградская, Лермонтова, Лесни-

ков, Луговая, Мира, Мичурина, Молодёж-

ная, Московская, Мостовая, Народная, На-

бережная (от дома  № 60), Некрасова, Но-

восёлов, Пушкинская, Полоса Отвода, 

Профсоюзов (до Транспортная), Речная, 

Свободы, Связи, Сенная, Серова, Славная, 

Суворова, Транспортная, Устюженское 

шоссе, Фабричная, Чапаева;   

переулки: Безымянный, Кленовый, Приго-

родный, Торговый, Швейников, Нефтяни-

ков, Школьный, Дружбы, Энергетиков, 

Транспортный, 8 Марта, Линейный  

 

Территории Пестовского сельского              

поселения 

д. Заручевье, д. Мирово, д. Мышкино, 
д. Пономарево, д. Тимофеево  

10. Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Светлячок» д. Русское Песто-

во»  

Территории Пестовского городского             
поселения 

улицы: Мелиораторов  

 

Территории Пестовского сельского               

поселения 

д. Русское Пестово, д. Афимцево 

 

 

 


